



گروه‌های مخالف دولت در ونزوئلا پس از اعلام نتایج، مدعی تقلب شدند

بازی نخ نمای واشنگتن در کاراکاس

چاوز رئیس جمهور فقید را شکسته و در اطراف آن پاکبویی کردند.

گزارش

امیر فرشپاش

خبرنگار

پس از اعلام پیروزی نیکولاس مادورو در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا، گروه‌های اپوزیسیون و طرفداران شان حرکت‌های اعتراضی به نتیجه انتخابات را آغاز کردند که با دخالت پلیس در برخی نقاط به خشونت کشیده شد. به گزارش رویترز، مخالفان دولت مدعی شدند که شمارش ۷۳ درصد آرایه که آنها به آن دسترسی دارند، نشان می‌دهد که ادموندو گونزالس، نامزد رقیب مادورو با اختلافی بیش از دو برابر برنده قطعی انتخابات است.

این گزارش می‌افزاید: معترضان در کاراکاس برخی جاده‌ها را مسدود کردند و با روشن کردن آتش، به سمت پلیس کوکتل مولوتف پرتاب کردند. برخی موتورسواران نیز با پوشاندن صورت خود معابر را بستند.

ماریا کورینا ماجادو، رهبر اپوزیسیون که کمپین گونزالس رقیب مادورو را مدیریت می‌کند، روز گذشته خواستار برگزاری تظاهرات شد. او گفت: «ونزوئلایی‌های عزیز ما فردا همدیگر را به‌عنوان یک خانواده سازماندهی شده ملاقات می‌کنیم تا عزم خود را برای اهمیت دادن به هر یک از رای‌ها و دفاع از حقیقت نشان دهیم.» طبق این گزارش، یکی از معترضان ناشناس گفت: «من برای دموکراسی کشورم مبارزه خواهم کرد؛ آنها رای ما را دزدیدند.»

در کورو، مرکز ایالت فالگون در شمال غربی ونزوئلا برخی از معترضان تندیس هوکو

همسایه‌هایی که یاری نکردند

قبل از اعلام نتایج، مقامات ارشد کشورهای آرژانتین، پاراگوئه، اروگوئه، پرو، اکوادور، پاناما، کاستاریکا، کواتسالا و جمهوری دومینیکن به تبع امریکا هر یک به نحوی اعلام کردند که نتایج انتخابات ونزوئلا را به رسمیت نمی‌شناسند.

همچنین وزرای خارجه کشورهای مذکور در بیانیه مشترکی مدعی شدند: «ما داشتن تضمین‌هایی را ضروری می‌دانیم که نتایج انتخابات را کاملاً براساس اراده مردم ونزوئلا

در پای صندوق‌های رای ابراز کند.» وزرای خارجه این کشورها افزودند: «این امر تنها از طریق شمارش شفاف آرا امکان‌پذیر است که امکان راستی‌آزمایی و کنترل ناظران و نمایندگان همه نامزدها را فراهم می‌کند.»

در مقابل کاراکاس دیپلمات‌های خود را از این هفت کشور که از به رسمیت شناختن انتخاب مجدد مادورو امتناع کرده بودند، فراخواند.

به گزارش ایسنا به نقل از تاس روسیه، وزارت خارجه ونزوئلا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «کاراکاس تصمیم گرفته تا تمامی اعضای هیات‌های دیپلماتیکش در شیلی، آرژانتین، کاستاریکا، پرو، پاناما، جمهوری دومینیکن و اوروگوئه را به دلیل رویه نادرست این کشورها در عدم به رسمیت شناختن پیروزی نیکولاس مادورو در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا فورا بخواند.»

در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: «این دولت‌ها به حق حاکمیت ونزوئلا حمله کرده‌اند و ما از آنها می‌خواهیم تا سفارتی خود را فورا بخوانند.»

این وزارتخانه اظهارات این کشورها درمورد انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا را به عنوان مداخله در امور داخلی این کشور محکوم کرد و افزود: «ونزوئلا این حق را برای خود محفوظ می‌دارد که اقدامات سیاسی و قانونی برای تضمین حق تعیین سرنوشت خود را ضمانت کند. ونزوئلا در برابر هرگونه فعالیتی که همزیستی مسالمت‌آمیز را تهدید کند، مقاومت خواهد کرد.»

گفتنی است «سازمان کشورهای آمریکایی» اعلام کرد که روز چهارشنبه در واشنگتن برای بحث در مورد انتخابات ونزوئلا تشکیل جلسه خواهد داد.

حزب‌الله، جنگنده‌های صهیونیستی که دیوار صوتی بیروت را شکستند مجبور به عقب‌نشینی کرد

محدودیت‌های اسرائیل در جبهه شمالی



تغییر فاز در موضع اخیر مقامات اسرائیلی پیرامون پاسخ «سخت» و «محدود» نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی از وقوع جنگی تمام عیار در این برهه زمانی هراس دارد، به ویژه که ایالات متحده هشدارهای لازم را در این مورد به تل‌آویو رسانده است



گفت‌وگو با الجزیره تصریح کرد: «ما تهدیدات اسرائیل را جدی گرفته‌ایم و برای هر گزینه‌ای آمادگی کامل داریم.»

وی ضمن زیر سؤال بردن استراتژی اعلام شده از سوی رژیم صهیونیستی درباره حمله محدود و سخت علیه لبنان، تأکید کرد: ما هرگز برای این سخنان ارزشی قائل نیستیم و نگرش ما در این رابطه کاملاً متفاوت از رویکرد صهیونیست‌هاست. وی افزود: «برخی طرف‌ها اعلام کرده‌اند که حمله رژیم صهیونیستی شامل اهداف غیرنظامی نمی‌شود اما به دشمن صهیونیستی اعتماد نداریم. البته آنها از ما خواسته‌اند که به حمله احتمالی صهیونیست‌ها پاسخ ندهیم اما در پاسخ به آنها تأکید کردیم که قطعاً حزب‌الله به هر تجاوزی پاسخ خواهد داد.»

این مقام حزب‌الله که نامش اعلام نشده، افزود: «رهبران مقاومت نحوه واکنش و سطح آن را تعیین خواهند کرد و حزب‌الله توانایی بمباران تأسیسات نظامی در حیفا، جولان و رامات دیوید را به‌طور شدید دارد.» وی تأکید کرد: «ما پیش‌بینی می‌کنیم که رژیم صهیونیستی جسارت حمله زمینی حتی به صورت محدود علیه اراضی لبنان را نداشته خواهد بود، اما در عین حال برای هر گزینه‌ای کاملاً آماده‌ایم.» این مقام حزب‌الله تأکید کرد، حمله زمینی به لبنان، عاملی برای قدم نهادن بر الجلیل (در شمال اراضی اشغالی) خواهد بود.

کروه جهان/ رژیم صهیونیستی پس از خودزنی در منطقه مجدداً ششمین و بهانه‌جویی برای ورود به تنش‌های جدی‌تر با حزب‌الله دست به یکسری حرکات نمایشی برای قدرتمندی و غلبه بر هراس سیستماتیک خود زد. با آنکه بسیاری از مفسران بین‌المللی و عبری و حتی ایالات متحده ایجاد یک جنگ فراگیر با حزب‌الله را زمینه‌ساز تعمیق بحران‌ها بر سرزمین‌های اشغالی می‌دانند، اما نتایج و کابینه افراطی‌اش که چاره‌ای جز جنگ را برای ترمیم اعتبار بازندارگی از دست رفته در خود نمی‌بیند، بر آغاز جنگ تأکید داشته‌اند. اما تغییر فاز در موضع اخیر مقامات صهیونیستی پیرامون پاسخ «سخت» و «محدود» نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی از وقوع جنگی تمام‌عیار در این برهه زمانی که منطقه را به آتش می‌کشد هراس دارد، به ویژه که ایالات متحده هشدارهای لازم را در این مورد به تل‌آویو رسانده است.

در همین راستا، روز گذشته منابع لبنانی از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به یک منطقه و شکست دیوار صوتی در بیروت و در سه نوبت بر فراز روستاهای جنوبی لبنان خبر دادند. در همین حال جنگنده‌های رژیم صهیونیستی یک منزل را در حداقل میان شهرک‌های حیثیت و شوکین در جنوب لبنان بمباران کردند که منجر به زخمی شدن سه نفر شد. حزب‌الله لبنان هم با هواپیماهای جنگی متخاصم صهیونیستی که دیوار صوتی را بر فراز لبنان شکستند مقابله و آنها را مجبور به عقب‌نشینی به سمت شمال فلسطین اشغالی کرد و همچنین اهداف و تأسیسات نظامی رژیم در شمال را مورد اصابت موشک قرار داد که منجر به کشته شدن یک صهیونیست شد.

از طرفی، جلسه کابینه رژیم صهیونیستی برای بررسی پاسخ به حزب‌الله لبنان در حالی به پایان رسید که اعضای کابینه انتقادی به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و یوآو گالات، وزیر جنگ این رژیم اختیار لازم برای پاسخ به حزب‌الله را دادند. بنا بر این اکتون تصمیم‌گیری درباره نوع هدف و چگونگی پاسخ نظامی تل‌آویو در گرو تصمیم مستقیم این دو مقام صهیونیستی است. نشریه صهیونیستی پدیعوت آحارانوت در این باره اعلام کرد، کابینه رژیم صهیونیستی هدف مشخصی را برای حمله در لبنان تعیین کرده است.

گزارش کنگره: امریکا برای یک جنگ بزرگ آماده نیست

جنگ طلب درمانده

«ژنرال چارلز براون» رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا به تازگی در مجمع امنیتی آسپین گفت نیروهای مسلح کشورش رزوی «کننده‌ترین و معتبرترین نیروی رزمی در جهان» هستند. او اعلام کرد: «من برای جایگاه دوم بازی نمی‌کنم.»

امریکا

آرژو نوروزچم

خبرنگار

رویاورویی تاریخی میان شرق و غرب دنیا این بار پای کل‌کل‌هایش به کنگره امریکا هم باز شد، چند وقتی است واشنگتن و پکن برای هم بر سر قدرت اول بودن در دنیا شاخ و شانه می‌کشند و مدتی هم کرم‌لین پای ثابت دعوا بر سر قدرت شده است و این ناآرامی سیاسی میان این سه ضلع مثلث قدرت در دنیا با احتمال جنگ میان تایوان و چین و جنگ درگرفته بین اوکراین و روسیه تب بیشتری را به خود گرفته است.

تجربه جنگ‌های مفصل بزرگ ایالات متحده در عراق و افغانستان و حتی دخالت‌های گاه و بیگاه در ناآرامی‌های منطقه مانند سوریه و حتی تایوان، خیلی خوشایند مقامات و سران دولتی واشنگتن نیست و نمودارهای بودجه‌ای نظامی این کشور را به سمت نزولی بودن نزدیک کرده است. این وسط فقط صادرات تسلیحات آمریکایی خوب کاسبی کرده است نه تأمین نیازهای داخلی. کارشناسان آمریکایی معتقدند موقعیت نظامی ایالات متحده در حال فرسایش است و اگر ارتش این کشور تصمیم بگیرد یک جنگ تمام‌عیار دیگری راه بیندازد باید عواقب دردناکی مانند یک شکست سنگین را بپذیرد، این احتمال‌ها و هشدارها زمانی رنگ و بوی جدی بودن به خودش گرفته است که

سران نظامی پنتاگون از «قدرت و برتری» ایالات متحده حرف زدند و حالا همین لفاظی‌ها ددرساز شده است. این پیام گزارشی است که در ۲۹ ژوئیه توسط یک کمیسیون دو حزبی کنگره امریکا منتشر شد که مسئول بررسی دقیق «استراتژی دفاع ملی» دولت «جو



رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت نیروهای مسلح کشورش «کشنده‌ترین و معتبرترین نیروی رزمی در جهان» هستند اما کمیسیون در کنگره امریکا برای یک جنگ بزرگ دیگر آماده نیست

محسوب می‌شود که همکاری روسیه با قدرت‌های چین و کره شمالی و حتی ایران بر موجودیت این تهدید اضافه کرده است.

هرچند وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که این کشور قصد دارد تولید مهمات خود را در آینده نزدیک سه برابر کند اما هنوز آینده نظامی و تسلیحاتی این کشور در هاله‌ای از ابهام است و تعهد سیاسی ایالات متحده به شرکای خودش چون اسرائیل برای تأمین سلاح و الزامش برای کمک نظامی و مالی به ناتو برای تشدید جنگ اوکراین و روسیه به این مهم بودن زده است.

اگر خودبرتری‌های مقامات نظامی و دفاعی امریکا بخواد بساط راه انداختن یک جنگ بزرگ برای امریکا را فراهم کند باید به این نکته نیز توجه کنند که وقوع یک درگیری باعث می‌شود امریکا از جنبه‌های دیگر هم مستأصل شود، چرا که باعث می‌شود تا زندگی و زیرساخت‌های این کشور مانند برق و آب و... هدف حملات سایبری قرار گیرد، دسترسی به مواد معدنی حیاتی برای صنایع نظامی و غیرنظامی به طور کامل قطع شود و تلفات بسیار بیشتر از هر تجربه دیگری در تاریخ اخیر شود.

باید» موسوم به «دی‌ان‌اس» (NDS) است. سال ۲۰۱۸ کمیسیون قبلی هشدار داده بود که امریکا «ممکن است در جنگی علیه چین یا روسیه پیروز شود یا شاید بپازد.»

جدال قدیمی با قدرت‌های شرقی
اما گزارش سال ۲۰۲۴ کمیسیون دو حزبی کنگره لحنش جدی‌تر است و پیامش برای واشنگتن پرنگ‌تر است. کاخ سفید در طول چند سال اخیر تلاش کرده با حمایت‌های تسلیحاتی و زیربپاش‌های مالی در جیب اوکراین و تایوان با هدف ایستادن مقابل چین و روسیه در میان قدرت‌های دنیا خودی نشان دهد، اما اکنون که این گزارش هشدار داده تهدیدها علیه امریکا نه تنها فروکش نکرده است بلکه با قدرت و شدت بیشتری دنبال می‌شود.

این گزارش همچنین تأکید می‌کند «پتانسیل جنگ بزرگ قریب‌الوقوع»، جدی‌ترین تهدید برای ایالات متحده از سال ۱۹۴۵ است. با این حال امریکا هم از گستردگی آنها بی‌خبر است و هم برای رویارویی با آنها آماده نیست. واشنگتن باید بداند جدی‌ترین مشکل چین است. از سویی دیگر ادله‌های موجود در این گزارش به این موضوع